
鉄道施設への飛来物（農業用ビニールテープ等）にご注意ください

Ｓｏ～ＪＡ＊Ｅ～ＪＡ読者プレゼント当選者発表！

☎ 019-651-0012（盛岡電力指令　緊急電話）

　架線（電車へ電気を送る電線）に農業用ビニール等が付着す
ると、列車に運休や遅れ、場合によっては車両の故障が発生し、
多くのお客さまにご迷惑をおかけします。

（飛来物防止のお願い）
■農業用ビニールテープ、ビニールハウスの被覆資材が風で
　飛ばないよう、管理をお願いいたします。
■風の強い予報が出た際には、あらかじめ片付けを行うなど注
　意をお願いいたします。

　万一、当社に損害が発生した際には、損害賠償請求を行う可
能性がございます。
　引き続き、列車の安全確保へのご協力をお願いいたします。

　「ごはん・お米とわたし」作文・図画コンクールの入

賞作品が紹介されているのを見ました。作文では、懐か

しい農村風景が思い出される表現が生き生きと描かれ

ています。ほっかほっかの新米が目に浮かんできます。

ありがとう。 （赤荻　男性）

　お米大好きな子どもたちの作文・図画コンクールを毎

回楽しみにしております。この子たちがお米をたくさん

食べられてお米離れが出ませんように。お米の価格早く

安定してほしいです。  （千厩町　女性）

　２０２５秋第２５号（１０月２６日発行）Ｓｏ～ＪＡ＊Ｅ～ＪＡの読者プレゼント当選者と寄せられたご意見・ご感想等を紹介します。

たくさんのご応募ありがとうございました。
Ｓｏ～ＪＡ＊Ｅ～ＪＡは、ＪＡホームページでも
ご覧いただけます。

図書カード 1,000 円分プレゼント当選者
熊　谷　　美智代　さん（室根町）
吉　田　　和　子　さん（千厩町）
小　林　　恵　子　さん（室根町）
加　藤　　　清　　さん（赤　荻）
福　田　　美雅子　さん（狐禅寺）
熊　谷　　広　美　さん（厳美町）
鈴　木　　憲　子　さん（平泉町）
佐　藤　　育　子　さん（千厩町）
須　藤　　美栄子　さん（中　里）
佐　藤　　ひとみ　さん（山　目）

もし鉄道施設に飛来物が付着した時、付着を目撃した時には下記の番号までご連絡ください。

棚卸業務に関わる資材店舗業務の
臨時休業のお知らせ

　棚卸業務のため、ＪＡ一関地域資材セン

ター、各営農経済センターの資材店舗は

１月３１日（土）を臨時休業とさせていた
だきます。

　ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解の

上ご協力くださいますようお願い申し上げ

ます。

ＪＡの概況

架線に引っかかった農業用ビニール

掲載の内容は、2025 年 4月現在の情報です。

正組合員数
准組合員数
組合員数計
正組合員戸数
准組合員戸数

組合員戸数計

12,711 人
6,503 人
19,214 人
12,387 戸
4,045 戸

16,432 戸

貯金
貸出金
有価証券
購買品供給高
販売品販売高
長期共済保有高
出資金

1485.5 億円
189.8 億円
143.9 億円
35.9 億円
80.0 億円

4663.7 億円
46.6 億円

（令和７年１１月末現在）

小数点第二以下切り捨て

KOSHERU こしぇる  2026.1 14


