

鉄道施設への飛来物（農業用ビニールテープ等）にご注意ください



架線に引っかかった農業用ビニール

架線（電車へ電気を送る電線）に農業用ビニール等が付着すると、列車に運休や遅れ、場合によっては車両の故障が発生し、多くのお客さまにご迷惑をおかけします。

（飛来物防止のお願い）

- 農業用ビニールテープ、ビニールハウスの被覆資材が風で飛ばないよう、管理をお願いいたします。
- 風の強い予報が出た際には、あらかじめ片付けを行うなど注意をお願いいたします。

万一、当社に損害が発生した際には、損害賠償請求を行う可能性がございます。

引き続き、列車の安全確保へのご協力をお願いいたします。



もし鉄道施設に飛来物が付着した時、付着を目撃した時には下記の番号までご連絡ください。

☎ 019-651-0012 (盛岡電力指令 緊急電話)

掲載の内容は、2025年4月現在の情報です。

So～JA*E～JA読者プレゼント当選者発表！

2025秋第25号（10月26日発行）So～JA*E～JAの読者プレゼント当選者と寄せられたご意見・ご感想等を紹介します。

「ごはん・お米とわたし」作文・図画コンクールの入賞作品が紹介されているのを見ました。作文では、懐かしい農村風景が思い出される表現が生き生きと描かれています。ほっかほっかの新米が目に浮かんできます。
ありがとうございます。（赤荻 男性）

お米大好きな子どもたちの作文・図画コンクールを毎回楽しみしております。この子たちがお米をたくさん食べられてお米離れが出ませんように。お米の価格早く安定してほしいです。（千厩町 女性）

たくさんのご応募ありがとうございました。

図書カード1,000円分プレゼント当選者

熊谷	美智代	さん（室根町）
吉田	和子	さん（千厩町）
小林	恵子	さん（室根町）
加藤	清	さん（赤荻）
福田	美雅子	さん（狐禅寺）
熊谷	広美	さん（巖美町）
鈴木	憲子	さん（平泉町）
佐藤	育子	さん（千厩町）
須藤	美栄子	さん（中里）
佐藤	ひとみ	さん（山目）

So～JA*E～JAは、JAホームページでもご覧いただけます。

J Aの概況

(令和7年11月末現在)

正組合員数	12,711人	貯金	1485.5億円
准組合員数	6,503人	貸出金	189.8億円
組合員数計	19,214人	有価証券	143.9億円
正組合員戸数	12,387戸	購買品供給高	35.9億円
准組合員戸数	4,045戸	販売品販売高	80.0億円
組合員戸数計	16,432戸	長期共済保有高	4663.7億円
		出資金	46.6億円

小数点第二以下切り捨て

棚卸業務に関わる資材店舗業務の臨時休業のお知らせ

棚卸業務のため、JA一関地域資材センター、各営農経済センターの資材店舗は**1月31日（土）**を臨時休業とさせていただきます。

ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解の上ご協力くださいますようお願い申し上げます。